
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας, νυχτερ¼νής κα¼ εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες, του προσωπ¼κού του Δήμου Νά-
ξου κα¼ Μ¼κρών Κυκλάδων γ¼α το Α΄ εξάμηνο του 
έτους 2023.

2 Έγκρ¼ση κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας 
σε υπάλληλο του Δήμου γ¼α την γραμματε¼ακή 
υποστήρ¼ξη του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Σ¼ντ¼κής 
Α.ΠΟ.ΔΡΑ.ΣΙ. (Α»λητ¼κή Πολ¼τ¼στ¼κή Δράση Σ¼ντ¼-
κής) γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από 1-1-2023 ως 
31-12-2023.

3 Έγκρ¼ση κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας 
2023 γ¼α την Κεσόγλου Μαρία, Γραμματέα του 
Δημοτ¼κού Συμβουλίου.

4 Δ¼απίστωση κα»ορ¼σμού του γνωστ¼κού αντ¼κε¼-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του Ε»ν¼κού κα¼ Καποδ¼στρ¼-
ακού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών.

5 Κατάργηση των Τομέων: α) Θεωρητ¼κών Μα»ημα-
τ¼κών, β) Στατ¼στ¼κής - Θεωρίας Π¼»ανοτήτων, Επ¼-
χε¼ρησ¼ακής Έρευνας γ) Εφαρμοσμένης Ανάλυσης 
κα¼ δ) Υπολογ¼στ¼κών Μα»ηματ¼κών κα¼ Πληρο-
φορ¼κής του Τμήματος Μα»ηματ¼κών της Σχολής 
Θετ¼κών Επ¼στημών του Πανεπ¼στημίου Πατρών.

6 Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλου 
του Ν.Π.Δ.Δ. Πα¼δ¼κοί Στα»μοί Δήμου Αγίας Παρα-
σκευής.

7 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
της υπηρεσίας ύδρευσης κα¼ της υπηρεσίας απο-
χέτευσης της Δημοτ¼κής Επ¼χείρησης Ύδρευσης 
κα¼ Τηλε»έρμανσης Λαυρεωτ¼κής με σχέση εργα-
σίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου κα¼ απο-
σπασμένους υπαλλήλους από τον Δήμο Λαυρε-
ωτ¼κής στην Δημοτ¼κή Επ¼χείρηση Ύδρευσης κα¼ 
Τηλε»έρμανσης Λαυρεωτ¼κής, γ¼α το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. απόφ. 1492 (1)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-

σίας, νυχτερ¼νής κα¼ εργασίας κατά τ¼ς �υρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες, του προσωπ¼κού του Δήμου Νά-

ξου κα¼ Μ¼κρών �υκλάδων γ¼α το Α΄ εξάμηνο του 

έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-

νης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87) .

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4555/2018 «Μεταρρύ»μ¼ση του 

»εσμ¼κού πλα¼σίου της Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης - Εμβά-

»υνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της ο¼κονομ¼κής κα¼ αναπτυξ¼ακής λε¼τουργίας 

των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] - Ρυ»μίσε¼ς γ¼α 

τον εκσυγχρον¼σμό του πλα¼σίου οργάνωσης κα¼ λε¼-

τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την αποτελεσματ¼-

κότερη, ταχύτερη κα¼ εν¼αία άσκηση των αρμοδ¼οτήτων 

σχετ¼κά με την απονομή ¼»αγένε¼ας κα¼ την πολ¼τογρά-

φηση - Λο¼πές δ¼ατάξε¼ς αρμοδ¼ότητας Υπουργείου Εσω-

τερ¼κών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 133).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 «Αποζημίωση γ¼α ερ-

γασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου - Απο-

ζημίωση γ¼α εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεω-

τ¼κού ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο 

του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγ¼-

ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

27 Δεκεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6746

70255

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.28 13:16:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70256 Τεύχος B’ 6746/27.12.2022

του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής 

Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, 

των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼-

ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του 

κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές 

δ¼ατάξε¼ς».

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48 κα¼ 176 του ν. 

3584/2007 «Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νο-

τ¼κών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 4 του άρ»ρου 79 κα¼ του άρ-

»ρου 284 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδ¼κα Δήμων 

κα¼ Κο¼νοτήτων» (Α’ 114).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ο-

λογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερω-

ρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 

εργασία» (Β΄ 17).

8. Την υπ’ αρ¼». 80/2016 απόφαση, σε ορ»ή επανάλη-

ψη, του Δημοτ¼κού Συμβουλίου του Δήμου Νάξου κα¼ 

Μ¼κρών Κυκλάδων σχετ¼κά με την κα»¼έρωση 24ωρης 

κα¼ επταήμερης απασχόλησης γ¼α υπηρεσίες του Δήμου 

Νάξου κα¼ Μ¼κρών Κυκλάδων η οποία εγκρί»ηκε με την 

υπ’ αρ. 46422/29.06.2016 απόφαση του Γεν¼κού Γραμμα-

τέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου (Β΄ 2157).

9. Την υπ’ αρ. 164/2018 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-

βουλίου του Δήμου Νάξου κα¼ Μ¼κρών Κυκλάδων σχετ¼-

κά με την τροποποίηση κα¼ συμπλήρωση της προγενέ-

στερης υπ’ αρ. 80/2016 απόφασης σε ορ»ή επανάληψη 

περί κα»¼έρωσης 24ωρης κα¼ επταήμερης απασχόλησης 

σε υπηρεσίες του Δήμου Νάξου κα¼ Μ¼κρών Κυκλάδων, 

η οποία εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 56128/20.09.2018 από-

φαση του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Α¼γαίου (Β 4690).

10. Τον ΟΕΥ του Δήμου Νάξου κα¼ Μ¼κρών Κυκλάδων 

(Β΄ 2927).

11. Το γεγονός ότ¼ απα¼τείτα¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση επο-

χ¼κών, εκτάκτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών 

το προσωπ¼κό πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας 

να απασχολη»εί κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες κα¼ επ¼-

τρέπετα¼ στο προσωπ¼κό που ανήκε¼ σε τμήματα που 

λε¼τουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, με επταήμερη 

απασχόληση να απασχολη»εί κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες ημέρες προκε¼μένου να αντ¼μετωπ¼στούν 

ο¼ παρακάτω ανάγκες του πολυνησ¼ακού κα¼ τουρ¼στ¼κά 

ανεπτυγμένου Δήμου μας:

Γ¼α την πραγματοποίηση προγραμμάτων αποκομ¼δής 

απορρ¼μμάτων κα¼ ανακυκλώσ¼μων υλ¼κών, την πραγ-

ματοποίηση προγραμμάτων κα»αρ¼σμού οδών κα¼ κο¼-

νοχρήστων χώρων, την πραγματοποίηση προγραμμά-

των πλυσίματος κάδων, γ¼α τη δ¼αχείρ¼ση, συντήρηση 

κα¼ άμεση αποκατάσταση των βλαβών των δ¼κτύων 

ύδρευσης κα¼ αποχέτευσης γ¼α το κλάδεμα των υψηλών 

δένδρων, την αποκομ¼δή κλαδ¼ών από κλαδεύσε¼ς, τ¼ς 

ανάγκες αρδεύσεων των πάρκων κατά τους καλοκα¼ρ¼-

νούς μήνες, τ¼ς καταστάσε¼ς »εομην¼ών κα¼ εκτάκτων 

γεγονότων, γ¼α την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα 

ηλεκτροφωτ¼σμού, την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων κα¼ φυ-

σ¼κών αναγκών, επ¼βλέψε¼ς σε εκδηλώσε¼ς κα¼ ε»ν¼κές 

επετείους, γ¼α τη συντήρηση των σχολ¼κών κτ¼ρίων, γ¼α 

αποκαταστάσε¼ς βλαβών στα δημοτ¼κά δίκτυα κα¼ κτί-

ρ¼α, γ¼α την υποδοχή κα¼ φ¼λοξενία αντ¼προσωπε¼ών 

εσωτερ¼κού κα¼ εξωτερ¼κού ή άλλων προσκεκλημέ-

νων, γ¼α τη δ¼ο¼κητ¼κή κα¼ γραμματε¼ακή υποστήρ¼ξη 

του έργου του Δημάρχου κα¼ των λο¼πών Δημοτ¼κών 

Αρχών, την προβολή του έργου του Δημάρχου κα¼ τ¼ς 

δημόσ¼ες σχέσε¼ς του Δήμου με δημόσ¼ους κα¼ ¼δ¼ωτ¼-

κούς φορείς, γ¼α την τήρηση πρακτ¼κών συνεδρ¼άσεων 

των συλλογ¼κών οργάνων, γ¼α τη σύνταξη του ετήσ¼ου 

απολογ¼σμού, ¼σολογ¼σμού κα¼ ο¼κονομ¼κών καταστάσε-

ων, γ¼α την κάλυψη αναγκών του λογ¼στηρίου, των εσό-

δων, των προμη»ε¼ών κα¼ της ταμ¼ακής υπηρεσίας γ¼α 

την εφαρμογή νομο»ετ¼κών ρυ»μίσεων που αφορούν 

την υπηρεσ¼ακή, μ¼σ»ολογ¼κή κα¼ βα»μολογ¼κή εξέλ¼-

ξη του προσωπ¼κού, κα»ώς κα¼ γ¼α τη δ¼ενέργε¼α των 

προσλήψεων έκτακτου προσωπ¼κού, γ¼α την ηλεκτρο-

ν¼κή καταχώρηση όλων των στο¼χείων των υπαλλήλων 

του Δήμου μας, κα»ώς κα¼ όσων προσλαμβάνοντα¼ με 

σύμβαση εργασίας ορ¼σμένου χρόνου, γ¼α τον έλεγχο 

των δ¼κτύων πληροφορ¼κής-μεταδημοτεύσε¼ς-ετερο-

δημότες, ανα»εωρήσε¼ς εκλογ¼κών καταλόγων, γ¼α την 

τέλεση πολ¼τ¼κών γάμων κα¼ την δ¼εκπεραίωση άλλων 

ληξ¼αρχ¼κών γεγονότων, γ¼α τη δ¼ενέργε¼α ελέγχων αρ-

μοδ¼ότητας δημοτ¼κής αστυνομίας, γ¼α την υποστήρ¼ξη 

κα¼ υλοποίηση προγραμμάτων κα¼ δράσεων Κο¼νων¼κής 

Πρόνο¼ας που στοχεύουν στη στήρ¼ξη των ευπα»ών 

ομάδων κ.λπ.

12. Την υπ’ αρ. 94/2016 απόφαση περί τοπο»έτησης 

των μονίμων κα¼ Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων στ¼ς οργαν¼κές μο-

νάδες του Δήμου.

13. Την υπ’ αρ. 22929/12-12-2022 βεβαίωση της Δ¼εύ-

»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του 

Δήμου περί πρόβλεψης π¼στώσεων στους Κ.Α 00-6032, 

10-6012.001, Κ.Α 10-6022.001, Κ.Α 15-6012.001, Κ.Α. 

15-6022.001, Κ.Α 20-6012.001, Κ.Α 20-6022.001, Κ.Α. 

25-6012.001, Κ.Α. 25-6022.001, Κ.Α. 30- 6012.001, Κ.Α. 

35-6012.001, Κ.Α. 35-6022.001 κα¼ Κ.Α. 50-6012.001 του 

δημοτ¼κού προϋπολογ¼σμού έτους 2023.

14. Το υπηρετούν προσωπ¼κό του Δήμου Νάξου κα¼ 

Μ¼κρών Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

1. Κα»¼ερώνουμε κα¼ κατανέμουμε την υπερωρ¼ακή 

απασχόληση του προσωπ¼κού του Δήμου Νάξου κα¼ Μ¼-

κρών Κυκλάδων γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, έκτα-

κτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, στα όρ¼α που 

κα»ορίζουν ο¼ δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 

γ¼α το Α΄ εξάμηνο του έτους 2023, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

Αρ¼»μός προτε¼νόμενων 
ε¼δ¼κών συνεργατών

Απογευματ¼νή εργασία 
έως την 22η ώρα

4 480



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 70257Τεύχος B’ 6746/27.12.2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ

Κατηγορία
Απογευματ¼νή 

υπερωρ¼ακή εργασία 
μέχρ¼ 22η ώρα

Νυκτερ¼νή εργασία 
(22η-6η πρω¼νή) 

εργάσ¼μων ημερών 
πέρα από την εβδομα-

δ¼αία υποχρεωτ¼κή

Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
πέραν της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής

Ημερήσ¼α 
(6η πρω¼νή -22η ώρα)

Νυκτερ¼νή 
(22η ώρα - 6η πρω¼νή)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ Μόν¼μο¼ 1 120 1 96 1 96 1 96

ΤΕ Μόν¼μο¼ 2 240 1 96 1 96 1 96

ΔΕ Μόν¼μο¼ 3 360 3 288 3 288 3 288

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

Κατηγορία
Αρ¼»μός προτε¼νόμενων υπαλλήλων 

κατά κατηγορία
Απογευματ¼νή εργασία 

έως 22η ώρα

ΠΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΤΕ Μόν¼μο¼ 2 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Κατηγορία

Απογευματ¼νή ώρα εργασία έως 22η
Κυρ¼ακές κα¼ Εξα¼ρέσ¼μες 
(6η πρω¼νή έως 22η ώρα)

Αρ¼»μός προτε¼νόμε-
νων υπαλλήλων

ώρες
Αρ¼»μός προτε¼νόμε-

νων υπαλλήλων
ώρες

ΠΕ Μόν¼μο¼ 3 360 - -

ΔΕ Μόν¼μο¼ 2 240 2 192

ΥΕ Μόν¼μο¼ 1 120 1 96

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120 1 96

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Κατηγορία
Αρ¼»μός προτε¼νόμενων υπαλλήλων 

κατά κατηγορία
Απογευματ¼νή εργασία 

έως 22η ώρα

ΠΕ Μόν¼μο¼ 2 240

ΤΕ Μόν¼μο¼ 4 480

ΔΕ Μόν¼μο¼ 2 240

ΥΕ Μόν¼μο¼ 2 240

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία
Αρ¼»μός προτε¼νόμενων υπαλλήλων 

κατά κατηγορία
Απογευματ¼νή εργασία 

έως 22η ώρα

ΠΕ Μόν¼μο¼ 12 1.440

ΠΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

TE Μόν¼μο¼ 4 480

ΤΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΔΕ Μόν¼μο¼ 17 2.040

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 2 240

ΥΕ Μόν¼μο¼ 2 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία
Αρ¼»μός προτε¼νόμενων υπαλλήλων 

κατά κατηγορία
Απογευματ¼νή εργασία 

έως 22η ώρα

ΠΕ Μόν¼μο¼ 4 420

ΤΕ Μόν¼μο¼ 4 300



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70258 Τεύχος B’ 6746/27.12.2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία
Απογευματ¼νή 

υπερωρ¼ακή εργασία 
μέχρ¼ 22η ώρα

Νυκτερ¼νή εργασία 
(22η-6η πρω¼νή) 

εργάσ¼μων ημερών 
πέρα από την εβδομα-

δ¼αία υποχρεωτ¼κή

Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
πέραν της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής

Ημερήσ¼α 
(6η πρω¼νή -2 2η ώρα)

Νυκτερ¼νή 
(22η ώρα - 6η πρω¼νή)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ Μόν¼μο¼ 1 120

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία
Απογευματ¼νή 

υπερωρ¼ακή εργα-
σία μέχρ¼ 22η ώρα

Νυκτερ¼νή εργασία (22η-
6η πρω¼νή)  εργάσ¼μων 
ημερών πέρα από την 

εβδομαδ¼αία υποχρεωτ¼κή

Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
πέραν της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής

Ημερήσ¼α 
(6η πρω¼νή -22η ώρα)

Νυκτερ¼νή 
(22η ώρα - 6η πρω¼νή)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ Μόν¼μο¼ 1 120

ΤΕ Μόν¼μο¼ 5 540 5 384

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματ¼νή υπε-
ρωρ¼ακή εργασία 

μέχρ¼ 22η ώρα

Νυκτερ¼νή εργασία 
(22η- 6η πρω¼νή) 
εργάσ¼μων ημε-

ρών πέρα από την 
εβδομαδ¼αία υπο-

χρεωτ¼κή

Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέ-
ραν της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της    

υποχρεωτ¼κής 
εβδομαδ¼αίας

Ημερήσ¼α 
(6η πρω¼νή-

22η ώρα)

Νυκτερ¼νή 
(22η ώρα-

6η πρω¼νή)

Νυκτερ¼νή 
εργάσ¼μων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΤΕ Μόν¼μο¼ 1 120
ΔΕ Μόν¼μο¼ 20 1450 10 300 10 1500 10 1800 10 1500
ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 3 300 1 90 1 150 1 400
ΥΕ Μόν¼μο¼ 14 1.000 14 1.000 8 800 10 1200 10 2000
ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 5 480 5 500 5 350 5 350 5 450

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματ¼νή υπε-
ρωρ¼ακή εργασία 

μέχρ¼ 22η ώρα

Νυκτερ¼νή εργασία 
(22η- 6η πρω¼νή) 
εργάσ¼μων ημε-

ρών πέρα από την 
εβδομαδ¼αία υπο-

χρεωτ¼κή

Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέ-
ραν της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της    

υποχρεωτ¼κής 
εβδομαδ¼αίας

Ημερήσ¼α 
(6η πρω¼νή-

22η ώρα)

Νυκτερ¼νή 
(22η ώρα-

6η πρω¼νή)

Νυκτερ¼νή 
εργάσ¼μων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόν¼μο¼ 1 120

ΤΕ Μόν¼μο¼ 2 210 1 96

ΔΕ Μόν¼μο¼ 6 720 3 288

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 2 240 1 96

ΥΕ Μόν¼μο¼ 7 840 7 672

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΑ

Κατηγορία

Απογευματ¼νή υπε-
ρωρ¼ακή εργασία 

μέχρ¼ 22η ώρα

Νυκτερ¼νή εργασία 
(22η- 6η πρω¼νή) 
εργάσ¼μων ημε-

ρών πέρα από την 
εβδομαδ¼αία υπο-

χρεωτ¼κή

Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέ-
ραν της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της    

υποχρεωτ¼κής 
εβδομαδ¼αίας

Ημερήσ¼α 
(6η πρω¼νή-

22η ώρα)

Νυκτερ¼νή 
(22η ώρα-

6η πρω¼νή)

Νυκτερ¼νή 
εργάσ¼μων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΤΕ Μόν¼μο¼ 1 120 1 96

ΔΕ Μόν¼μο¼ 1 120



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 70259Τεύχος B’ 6746/27.12.2022

Υπεύ»υνο¼ γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ τον έλεγχο 

πραγματοποίησης της υπερωρ¼ακής εργασίας ορίζοντα¼ 

ο¼ προϊστάμενο¼ των Αυτοτελών Τμημάτων κα¼ Δ¼ευ»ύν-

σεων του Δήμου Νάξου κα¼ Μ¼κρών Κυκλάδων, ο¼ οποίο¼ 

»α βεβα¼ώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωρ¼ακής 

εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπό»εση γ¼α 

την καταβολή της υπερωρ¼ακής αμο¼βής.

Ρητά ορίζετα¼ ότ¼ ο¼ ανωτέρω ώρες υπερωρ¼ακής ερ-

γασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τ¼ς 

εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες απογευματ¼νής εργασίας, ενε-

νήντα έξ¼ (96) ώρες κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ Εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες κα¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες νυχτερ¼νής εργασίας.

Ε¼δ¼κά γ¼α το προσωπ¼κό που ανήκε¼ στην υπηρεσία 

κα»αρ¼ότητας το σχετ¼κό όρ¼ο γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ Εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα»ώς κα¼ τ¼ς 

νυχτερ¼νές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνε¼ ανά υπάλληλο 

τ¼ς εκατόν ογδόντα (180) ώρες.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρ¼α αρ¼»μού υπαλλήλων 

κα¼ ωρών απασχόλησης είνα¼ τα ανώτερα επ¼τρεπόμενα 

κα¼ δύνατα¼ να πραγματοπο¼η»ούν μόνο εφόσον το επ¼-

βάλουν ο¼ ανάγκες της υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους 

εκατόν πέντε χ¼λ¼άδων ενν¼ακοσίων ευρώ (105.900,00 

€), η οποία »α βαρύνε¼ τους κάτω»¼ κωδ¼κούς του προ-

ϋπολογ¼σμού του Δήμου Νάξου κα¼ Μ¼κρών Κυκλάδων 

ο¼κονομ¼κού έτους 2022:

Κ.Α. 00-6032, Κ.Α 10-6012.001, Κ.Α 10-6022.001, Κ.Α 

15-6012.001, Κ.Α. 15-6022.001, Κ.Α 20-6012.001, Κ.Α 

20-6022.001, Κ.Α. 25-6012.001, Κ.Α. 25-6022.001, Κ.Α. 

30-6012.001, Κ.Α. 35-6012.001, Κ.Α. 35-6022.001 κα¼ Κ.Α. 

50-6012.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Νάξος, 13 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΑΝΟΣ 

I

   Αρ¼»μ. απόφ. 745 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

του Δήμου Σ¼ντ¼κής.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΝΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1) Το άρ»ρο 84 του ν. 3852/2010 (A’ 87). 

2) Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (A’ 176).

3) Την παρ. 1 του άρ»ρου 135 του ν. 4714/2020 «Ρύ»-

μ¼ση »εμάτων προσωπ¼κού ΟΤΑ κα¼ Περ¼φερε¼ακού Συ-

ντον¼στή Πολ¼τ¼κής Προστασίας» (A’ 164).

4) Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες του Δήμου, αποφασίζε¼:

Εγκρίνε¼ την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το 

χρον¼κό δ¼άστημα από 1-1- 2023 ως 31-12-2023 μέχρ¼ 

20 ώρες ανά μήνα πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο γ¼α 

τη γραμματε¼ακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων των 

δημοτ¼κών κα¼ τοπ¼κών κο¼νοτήτων.

Ορίζε¼ γ¼α την εκτέλεση της παραπάνω εργασίας τους 
παρακάτω υπαλλήλους του Δήμου ως εξής ανά δημοτ¼κή 
ή τοπ¼κή ενότητα:

Α. Γ¼α τη γραμματε¼ακή εξυπηρέτηση της Δημοτ¼κής 
Ενότητας Σ¼δηροκάστρου:

• Γ¼α τη δημοτ¼κή κο¼νότητα Σ¼δηροκάστρου την Ζω-
ηρού Ευσεβία

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Βαμβακοφύτου την Πανταζή 
Δήμητρα

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Καμαρωτού την Τσαλπάζη 
Θεοπούλα

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Στρυμονοχωρίου την Κα-
λοπούλου Στυλ¼ανή

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Χαροπού την Καλοπούλου 
Στυλ¼ανή

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Χορτερού την Καλοπούλου 
Στυλ¼ανή.

Β. Γ¼α τη γραμματε¼ακή εξυπηρέτηση της Δημοτ¼κής 
Ενότητας Πετρ¼τσίου

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Πετρ¼τσίου τον Αποστολί-
δου Βασ¼λ¼κή

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Ακρ¼τοχωρίου την Καλο-
πούλου Ευαγγελία

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Μανδρακίου την Καλοπού-
λου Ευαγγελία

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Γονίμου την Παπαδοπούλου 
Αναστασία

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Μεγαλοχωρίου την Παπα-
δοπούλου Αναστασία

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Βυρώνε¼ας την Παπαδο-
πούλου Αναστασία.

Γ. Γ¼α τη γραμματε¼ακή εξυπηρέτηση της Δημοτ¼κής 
Ενότητας Κερκίνης

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Κερκίνης την Καρατζίκου 
Λαμπρ¼νή

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Άνω Ποροϊων την Τσεκμέ-
ζογλου Μαρία

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Καστανούσας την Καραϊ-
λανίδου Αμαλία

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Κάτω Ποροϊων την Καραϊ-
λανίδου Αμαλία

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Λ¼βαδ¼άς την Καρατζίκου 
Λαμπρ¼νή

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Νεοχωρίου την Καλοπούλου 
Ευαγγελία

Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Μακρυνίτσας την Βασ¼λείου 
Κωνσταντ¼ν¼ά

Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Πλατανακίων τον Γκάλπα 
Κωνσταντίνο

Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Ροδόπολης την Βασ¼λείου 
Κωνσταντ¼ν¼ά

Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Ανατολής την Βασ¼λείου 
Κωνσταντ¼ν¼ά.

Δ. Γ¼α τη γραμματε¼ακή εξυπηρέτηση της Δημοτ¼κής 
Ενότητας Αχλαδοχωρίου

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Αχλαδοχωρίου τον Δ¼όδου 
Πέτρο

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Καπνοφύτου τον Δ¼όδου 
Πέτρο.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70260 Τεύχος B’ 6746/27.12.2022

Ε. Γ¼α τη γραμματε¼ακή εξυπηρέτηση της Δημοτ¼κής 
Ενότητας Προμαχώνα

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Προμαχώνα την Καλοπού-
λου Ευαγγελία .

ΣΤ. Γ¼α τη γραμματε¼ακή εξυπηρέτηση της Δημοτ¼κής 
Ενότητας Αγκίστρου

• Γ¼α την τοπ¼κή κο¼νότητα Αγκίστρου την Καλοπούλου 
Ευαγγελία

Γ¼α την παραπάνω υπερωρ¼ακή εργασία »α προκλη»εί 
στον προϋπολογ¼σμό του 2023:

• Δαπάνη ύψους 900 ευρώ στον Κ.Α.10.6012.
• Δαπάνη ύψους 300 Ευρώ στον Κ.Α.10.6022 κα¼ ύψους 

75,18 ευρώ στον Κ.Α.10.6052.
• Δαπάνη ύψους 150 Ευρώ στον Κ.Α.30.6022 κα¼ ύψους 

37,22 ευρώ στον Κ.Α.30.6052.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σ¼δηρόκαστρο, 8 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΦΩΤΙΟΣ ΔΟΜΟΥΧΤΣΙΔΗΣ

I

   Αρ¼»μ. απόφ. 744 (3)

Έγκρ¼ση κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας 
2023 γ¼α την �εσόγλου Μαρία, Γραμματέα του 
Δημοτ¼κού Συμβουλίου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΝΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 49 του ν. 3584/2007 «Υπαλ-

ληλ¼κός Κώδ¼κας Δημοτ¼κών Υπαλλήλων» (A’ 143).
2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/

2010 (Α’ 87).
3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το γεγονός ότ¼ η Κεσόγλου Μαρία του Καλλίν¼κου, 

υπάλληλός μας με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου 
αορίστου χρόνου του κλάδου ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού - Ο¼κονο-
μ¼κού, με βα»μό Α' τηρεί τα πρακτ¼κά των συνεδρ¼άσεων 
του Δημοτ¼κού Συμβουλίου πέραν των ωρών της υπο-
χρεωτ¼κής εργασίας της, αποφασίζε¼:

Εγκρίνε¼ την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το 
χρον¼κό δ¼άστημα από 1-1-2023 ως 31-12-2023 μέχρ¼ 20 
ώρες ανά μήνα πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α 
την τήρηση των πρακτ¼κών του Δημοτ¼κού Συμβουλίου 
από την παραπάνω υπάλληλο του Δήμου.

Η ωρ¼αία αμο¼βή »α κα»ορίζετα¼ με βάση τ¼ς δ¼ατάξε¼ς 
του ν. 4354/2015.

Η δαπάνη της αμο¼βής »α βαρύνε¼ τον Κ.Α.10.6012 του 
σκέλους των εξόδων του προϋπολογ¼σμού του Δήμου 
χρήσης 2023 που φέρε¼ την ένδε¼ξη: «Αποζημίωση γ¼α 
υπερωρ¼ακή εργασία» κα¼ »α ανέρχετα¼ σε 500 Ευρώ.

Η απόφαση να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

  Σ¼δηρόκαστρο, 8 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΦΩΤΙΟΣ ΔΟΜΟΥΧΤΣΙΔΗΣ 

    Αρ¼»μ. πράξης 6182 (4)

Δ¼απίστωση κα»ορ¼σμού του γνωστ¼κού αντ¼κε¼-
μένου μέλους Ε.Δ�.Π του Ε»ν¼κού κα¼ �αποδ¼στρ¼-
ακού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τη δ¼άταξη της παρ. ¼ζ του άρ»ρου 15 του ν. 4957/

2022 (Α’ 141).
2. Την δ¼άταξη του άρ»ρου 29 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).
3. Την δ¼άταξη της παρ. 7 του άρ»ρου 27 του ν. 4386/

2016 «Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την έρευνα κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α’ 83)

4. Την υπ’ αρ¼». 6327/15-5-2014 Πρυταν¼κή Πρά-
ξη ένταξης του Ιωάννη Λουκίση σε »έση Ε.ΔΙ.Π. (ΦΕΚ 
1345/28-5-2014 τ. Β΄)

5. Την από 19-10-2022 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Γερμαν¼κής Γλώσσας κα¼ Φ¼λολογία.

6. Το υπ’ αρ. 126137/23-11-2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Γερμαν¼κής Γλώσσας κα¼ Φ¼λολογίας.

7. Την υπ’ αρ. 91623/19-9-2022 αίτηση του ενδ¼αφε-
ρόμενου, δ¼απ¼στώνουμε:

Ότ¼ το γνωστ¼κό αντ¼κείμενο του Ιωάννη Λουκίση του 
Δημοσ»ένη, μέλους Εργαστηρ¼ακού Δ¼δακτ¼κού Προ-
σωπ¼κού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Γερμαν¼κής Γλώσσας κα¼ 
Φ¼λολογίας της Φ¼λοσοφ¼κής Σχολής του Ιδρύματος μας 
κα»ορίζετα¼ σε «Πολ¼τ¼σμ¼κές Σπουδές».

H πράξη αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης 

  A»ήνα, 14 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

I

    Αρ¼»μ. 97295 (5)

�ατάργηση των §ομέων: α) Θεωρητ¼κών Μα»η-
ματ¼κών, β) Στατ¼στ¼κής - Θεωρίας Π¼»ανοτήτων, 
Επ¼χε¼ρησ¼ακής Έρευνας γ) Εφαρμοσμένης Ανά-
λυσης κα¼ δ) ¨πολογ¼στ¼κών Μα»ηματ¼κών κα¼ 
Πληροφορ¼κής του §μήματος Μα»ηματ¼κών της 
Σχολής Θετ¼κών Επ¼στημών του Πανεπ¼στημίου 
Πατρών.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ
(συνεδρίαση 213/8.12.2022)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4957/2022 «Νέο¼ Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπα¼δευτ¼κά Ιδρύματα: Ενίσχυση της πο¼ότη-
τας, της λε¼τουργ¼κότητας κα¼ της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κο¼νωνία κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α΄141) κα¼ ¼δίως 
την παρ. 4 του άρ»ρου 20 κα¼ την παρ. 5 του άρ»ρου 21.

2. Την υπό στο¼χεία 119929/Ζ1/30.9.2022 εγκύκλ¼ο του 
Υπουργείου Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του κεφαλαίου ΙΑ΄ «Ψηφ¼ακή Δ¼αφά-
νε¼α - Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α» του ν. 4727/2020 (Α’ 184) 
«Ψηφ¼ακή Δ¼ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελλην¼κή 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 70261Τεύχος B’ 6746/27.12.2022

Νομο»εσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 κα¼ της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρον¼κές Επ¼κο¼νωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελλην¼κό Δίκα¼ο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς».

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 11 του Εσωτερ¼κού Κανο-

ν¼σμού του Πανεπ¼στημίου Πατρών (Β΄ 3899).

5. Την υπ’ αρ. 108176/21/21.8.2020 δ¼απ¼στωτ¼κή 

Πράξη της Υπουργού Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων περί 

εκλογής Πρύτανη κα¼ τεσσάρων Αντ¼πρυτάνεων στο Πα-

νεπ¼στήμ¼ο Πατρών (Υ.Ο.Δ.Δ. 677).

6. Την ε¼σήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Μα»η-

ματ¼κών της Σχολής Θετ¼κών Επ¼στημών του Πανεπ¼στη-

μίου Πατρών (συνεδρίαση 6/7.11.2022).

7. Το γεγονός ότ¼ από την εφαρμογή των δ¼ατάξεων της 

παρούσας απόφασης δεν προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος 

του κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού ή του προϋπολογ¼σμού 

του Πανεπ¼στημίου Πατρών, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση των Τομέων: α) Θεωρητ¼κών Μα»η-

ματ¼κών, β) Στατ¼στ¼κής-Θεωρίας Π¼»ανοτήτων, Επ¼-

χε¼ρησ¼ακής Έρευνας γ) Εφαρμοσμένης Ανάλυσης κα¼ 

δ) Υπολογ¼στ¼κών Μα»ηματ¼κών κα¼ Πληροφορ¼κής του 

Τμήματος Μα»ηματ¼κών της Σχολής Θετ¼κών Επ¼στημών 

του Πανεπ¼στημίου Πατρών, κα»ότ¼ δεν πληρούντα¼ ο¼ 

κατ’ ελάχ¼στον προϋπο»έσε¼ς της παρ. 4 του άρ»ρου 20 

του ν. 4957/2022 γ¼α τη συνέχ¼ση λε¼τουργίας Τομέων 

στο Τμήμα. Τα Εργαστήρ¼α, Κλ¼ν¼κές κα¼ Μουσεία που 

τυχόν λε¼τουργούν στο πλαίσ¼ο των υπό κατάργηση Το-

μέων εντάσσοντα¼ στο Τμήμα, προκε¼μένου να συνεχ¼-

στεί η απρόσκοπτη λε¼τουργία τους.

Η πράξη αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 13 Δεκεμβρίου 2022 

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ 

I

   Αρ¼»μ. απόφ. 540 (6)

Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλου 
του Ν.Π.Δ.Δ. Πα¼δ¼κοί Στα»μοί Δήμου Αγίας Πα-
ρασκευής.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΝΠΔΔ «ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του 

ν. 3852/2010.

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 του 

ν. 3584/2007.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 176 του ν. 4261/2014.

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 10 του άρ»ρου 12 του 

ν. 2503/1997.

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 15 του ν. 4147/13.

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 79 παρ. 4 του ν. 3463/2006.

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 12 του άρ»ρου 45 του 

ν. 4071/2012.

8. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/16.12.2015 τεύχος Α΄) σύμφωνα με το οποίο η από-

φαση κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής απασχόλησης δημοσ¼-

εύετα¼ στην εφημερίδα της κυβερνήσεως κα¼ ¼σχύε¼ από 

την δημοσίευση της.

9. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Νο-

μ¼κό Πρόσωπο.

10. Την ανάγκη τήρησης κα¼ σύνταξης των πρακτ¼κών 

συνεδρ¼άσεων του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του Νομ¼-

κού Προσώπου από τακτ¼κό προσωπ¼κό του Δ¼ο¼κητ¼κού 

κλάδου, ο¼ οποίο¼ πρέπε¼ να απασχολη»ούν πέρα από 

το υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας τους κα¼ γ¼α τον λόγο 

αυτό δ¼κα¼ούντα¼ αποζημίωση.

11. Ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ως άνω 

απασχόληση »α ανέλ»ε¼ στο ποσό των 500,00€ ευρώ κα¼ 

»α καλυφ»εί από τ¼ς π¼στώσε¼ς του ΚΑ 10.6012.02 (Υπε-

ρωρ¼ακή απασχόληση γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών 

Δ.Σ.) του προϋπολογ¼σμού του Ν.Π. ο¼κονομ¼κού έτους 

2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση 1 (ενός) 

τακτ¼κού υπαλλήλου γ¼α το έτος 2023 κα¼ μέχρ¼ (120) 

ώρες ανά εξάμηνο γ¼α απογευματ¼νή εργασία κα¼ μέχρ¼ 

την 22η ώρα εργασίμων ημερών, με την προβλεπόμε-

νη από τον νόμο αποζημίωση, γ¼α την κάλυψη της προ-

μνημονευόμενης υπηρεσ¼ακής ανάγκης του Νομ¼κού 

Προσώπου.

  Αγία Παρασκευή, 3 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ

I

    Αρ¼»μ. απόφ. 231/2022 (7)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
της υπηρεσίας ύδρευσης κα¼ της υπηρεσίας απο-
χέτευσης της Δημοτ¼κής Επ¼χείρησης Ύδρευσης 
κα¼ §ηλε»έρμανσης Λαυρεωτ¼κής με σχέση εργα-
σίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου κα¼ απο-
σπασμένους υπαλλήλους από τον Δήμο Λαυρε-
ωτ¼κής στην Δημοτ¼κή Επ¼χείρηση Ύδρευσης κα¼ 
§ηλε»έρμανσης Λαυρεωτ¼κής, γ¼α το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗ-

ΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Του ν. 1069/1980 «Περί κ¼νήτρων δ¼α την ίδρυσ¼ν 

Επ¼χε¼ρήσεων Υδρεύσεως κα¼ Αποχετεύσεως» (Α’ 191).

2. Της από 28-05-2009 Κλαδ¼κής Συλλογ¼κής Σύμβασης 

Εργασίας.

3. Τ¼ς υπ’ αρ. 252, 254/2003 αποφάσε¼ς του Δημοτ¼κού 

Συμβουλίου του πρώην Δήμου Λαυρεωτ¼κής περί συστά-

σεως της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. (Β΄ 1570).

4. Την υπ’ αρ. 225/2014 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-

βουλίου του Καλλ¼κρατ¼κού Δήμου Λαυρεωτ¼κής περί 

επέκτασης της αρμοδ¼ότητας κα¼ δ¼εύρυνση των δ¼ο¼-

κητ¼κών ορίων της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. στο σύνολο της εδαφ¼-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70262 Τεύχος B’ 6746/27.12.2022

κής περ¼οχής του Καλλ¼κρατ¼κού Δήμου Λαυρεωτ¼κής 
(Β΄ 1614).

5. Το άρ»ρο 36 του ν. 3584/2007 Κύρωση του Κώδ¼-
κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων 
(Α’ 143).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα αρχ¼τεκτον¼κή της 
Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης (Α’ 87).

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση γ¼α εργασία κα»' υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου - Αποζημίωση γ¼α εργασία προς συμπλήρωσή 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου» (Α’ 176):

Γ¼α το προσωπ¼κό των Ν.Π.Δ.Δ. κα¼ των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας εκδίδετα¼ από 
το Δ¼ο¼κητ¼κό Συμβούλ¼ο ή το όργανο δ¼οίκησης ή το 
εξουσ¼οδοτημένο από αυτό όργανο.

Στ¼ς αποφάσε¼ς αυτές κα»ορίζετα¼ ο αρ¼»μός των 
υπάλληλων. το χρον¼κό δ¼άστημα κα¼ ο¼ ώρες υπερωρ¼-
ακής απασχόλησης τους μέσα στα όρ¼α των π¼στώσεων 
του προϋπολογ¼σμού τους, μη επ¼τρεπόμενης της επ¼βά-
ρυνσης του Προϋπολογ¼σμού Δημοσίων Επενδύσεων.

Ο¼ ανωτέρω αποφάσε¼ς δημοσ¼εύοντα¼ στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως κα¼ ¼σχύουν από τη δημοσίευσή τους.

8. Την αναγκα¼ότητα εκτέλεσης εκτάκτων γεγονό-
των, που εκφεύγουν της αναμενόμενης εξέλ¼ξης της 
προγραμματ¼σμένης δραστηρ¼ότητας των υπηρεσ¼ών 
ύδρευσης κα¼ αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.,

9. Την υπ’ αρ. 5781/02-11-2022 βεβαίωση της Ο¼κονο-
μ¼κής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.ΑΤΗ.Λ., ότ¼ έχε¼ προβλεφτεί 

πίστωση στον προς ψήφ¼ση προϋπολογ¼σμό του έτους 
2023 ανάλογο ποσό που »α βαρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό 
του , από την παρούσα απόφαση.

10. Την υπ’ αρ. 221/2022 απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. με την οποία εγκρί»ηκε 
ο προϋπολογ¼σμός της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. γ¼α το έτος 2023.

11. Την υπ’ αρ. 55587/14654/2020 απόφαση του Γεν¼-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής «Κα-
»¼έρωση λε¼τουργίας όλες τ¼ς ημέρες του μήνα (Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες) των υπηρεσ¼ών ύδρευσης κα¼ 
αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. (Β΄ 4688),αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε την υπερωρ¼ακή εργασία σε Υπαλλήλους 
της Υπηρεσίας Ύδρευσης κα¼ Αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. 
με Σχέση Εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου, 
Μονίμους Ιδ¼ωτ¼κούς Υπαλλήλους (Αποσπασμένους από 
τον Δήμο Λαυρεωτ¼κής στην Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.), γ¼α το έτος 2023 
(Α’ κα¼ Β΄ Εξάμηνο 2023) με σκοπό την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼-
ακών, εκτάκτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, κατά 
τ¼ς κα»ημερ¼νές απογευματ¼νές, ο¼ οποίες δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τ¼ς είκοσ¼ (20) ώρες ανά υπάλληλο μην¼αίως 
(ήτο¼ 6 μήνες x 20 ώρες =120 ώρες το εξάμηνο) κα¼ μέχρ¼ 
την 22:00 η ώρα, κα»ώς κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα¼ Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες. (96 ώρες ανά υπάλληλος τον μήνα), 
σύμφωνα με τα προαναφερόμενα στο ανωτέρω σκεπτ¼κό.

Με βάση την δομή των τμημάτων κα¼ των συνεργεί-
ων της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., η υπερωρ¼ακή απασχόληση γ¼α το 
α’ κα¼ β’ εξάμηνο του έτους 2023 (από 01/01/2023 έως 
31/12/2023), αφορά έντεκα (11) υπαλλήλους.

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067462712220008*

Αναλυτ¼κότερα, του κάτω»¼ προσωπ¼κού:

Ε¼δ¼κότητα
Προτε¼νόμενος 

Αρ¼»μός 
Εργαζομένων

Απογευματ¼νή 
Υπερωρ¼ακή 
Εργασία έως 

22:00

Βραδ¼νή Εργασία 
από 22:00 έως 

06:00

Εργασία Σάββατα, 
Κυρ¼ακές κα¼ Εξα¼-
ρέσ¼μες πέραν της 

υποχρεωτ¼κής

Ανά Εξάμηνο του 2023

Υδραυλ¼κοί 8 960 768 768

Εργάτης Ύδρευσης 1 120 96 96

Χε¼ρ¼στής Μηχανήματος 1 120 96 96

Συντηρητής κτ¼ρίων ΕΕΛΒ Λαυρίου 1 120 96 96

Ο¼ παραπάνω ώρες είνα¼ ανά εξάμηνο προϋπολογ¼σμένες γ¼α το έτος 2023 κα¼ »α πραγματοπο¼η»ούν μόνο κα¼ 
εφόσον υπάρχουν ανάγκες.

Στον προϋπολογ¼σμό του έτους 2023, σύμφωνα με τη υπ. αρ¼». 5781/02-11-2022 βεβαίωση της ο¼κονομ¼κής 
υπηρεσίας, έχε¼ προβλεφ»εί πίστωση συνολ¼κού ποσού 40.000,00 € που είνα¼ το μέγ¼στο δ¼α»έσ¼μο ποσό, στους 
Κ.Α. 60-00 «Αμο¼βές έμμ¼σ»ου προσωπ¼κού» κα¼ 60-03 «Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές».

Αντίστο¼χες προβλέψε¼ς »α γίνοντα¼ κα¼ στους προϋπολογ¼σμούς των επόμενων ετών. 
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Λαύρ¼ο, 13 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΛΟΥΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   


